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Broj: 01-45-1 '050
Dana: 31.01 .2024. godine

Prrrnlieno:
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
VLADA FEDERACIJE BOSNE IHERCEGOVI
n/r gda. Edita KalajdZi6, sekretar Vlade

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
PARLAMENT FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
PREDSTAVNIEK DOM
n/r gosp. lvan Mili6evi6, sekretar Predstavni6kog doma
n/r gda. Amra Junuzovi6-Kalji6, zastupnica Predstavni6kog doma

PREDMET: Poslani6ka inicijativa gde. Amre Junuzovic-Kaljic, zastupnice
Predstavnidkog doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine,
odgovor, dostavlja se;-

V E Z A: Akt Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, broj: 03-04-1540-11123 od
26.12.2023. godine i akt Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine,
broj: 05/1-02-552123 od 22.12.2023. godine.

Po5tovani,

Va5im aktom veze dostavljena je ovom Ministarstvu poslani6ka inicijativa koju je
uputila gda. Amra Junuzovi6-Kaljic, zastupnica u Predstvnidkom domu Parlamenta
Federacije Bosne i Hercegovine.

Shodno navedenom, u prilogu Vam dostavljamo odgovore kantonalnih ministarstva
unutraSnjih poslova, na upu6enu poslanidku inicijativu. Obavje5tavamo Vas da 6emo
blagovremeno dostaviti i ostale odgovore kantonalnih ministarstava unutrainjih
poslova koji nam budu naknadno dostavljeni.

S po5tovanjem,

TAR
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Prilog: Kao u tekstu

nSinS FMUP-ODG

Sarajevo, M. Spahe 7 tel.:(00387 33) 590-201/ 280 020, lok.:3100 / fax:(00387 33) 590-218 / wvvrv.fmup.oov.ba
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0$L Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO

Ministarstvo unutra5njih poslova
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KAIITOII CAPAJEBO
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Bosnia and Herzegovina

Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of lnternal Affairs

ltirlt " '

q, LOLTBroj: 01-9-3-171124
Dana: 04.01 .2024.godine

Dostaviti:
r-t Naslovu;
2. Ministarstvo zdravstva Kantona Sarajevo;

3. ala.

,nl Jr#)

tr EDERALNO MINISTARSTVO UNUTRASN.nTI POSLOVA

pREDMET: Odgovor na zastupnidku inicijativu Amre Junuzovi6-Kalji6, zastupnice u

Predstavnidkom domu Parlamenta Federacije BiH-dostavlj a se;

YEZA: Vai akt broj:01-13 od28.12.2023' godine;

Aktom, broj i datum veze dostavili ste zastupnidku inicijativu zastupnice u Predstavnidkom

domu parlamenta Federacije BiH Alme Kratina. U vezi sa dostavljenom Inicijativom informisemo

vas da ovo Ministarstvo urii urro, podataka sa istih potvrda u obrasce lidnih karata, ali ne postupa niti

odluduje u vezi subvencioniranja cijena predmetnih potvrda koje izdaje drugi organ Sto je predmet

ove Inicijative.

S po5tovanjem,
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Adresa; Sarajevo, La Benevolencija 16

Tel: + 387 (0)33 286-701,286-'702,
Fax: + 387 {0)33 226-445

Web: http://mup.ks.gov.ba, Email: ministar@mup'ks'gov'ba
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON 1O

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
LIVNO

Broj: 02-01-02e04n4
Dana,05.01 . 2A24. godine

2707

FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
SARAJEVO

PREDMET Zastupnidka incijativa - mistjenje- dostavlja se.
VEZA:VaSa bzojavka brg:01-13 od Zg.1Z.2OZg. godine

U svezi va$e bzojavke broj i datum veze a u svezi zastupni6ke incijative zastupnice u
Predstavniekom domu Amre Junuzovid-Kalji6 o subvencioniranju pofurde o krvnoj grupi i obvezan
upis krvne grupe u osobnu iskaznicu na navedenu incijativu dajemo sljede6e misljenje.
Naime,Naputkom o na6inu unosa podataka o krvnoj grupi ("Slu2beni glasnik BiH",broj 1O2t12), u
Clanku 3 propisano je da "stranka koja Zeli da se u osobnu iskaznicu unese podatak o krvnoj
grupi duina je to navesti u Zahtjevu za izdavanie - zamjenu osobne iskaznice - obrazac LKOl.lz
navedenog je nedvojbeno da se upis krvne grupe u osobnu iskaznicu moZe izvr5iti samo na
nadin propisan u navedenom Naputku odnosno svakim novim zahtjevom za izdavanle odnosno
zamjenu os'obne iskaznice, te ne postoji retroaktivan nadin uno$enja krvne grupe nego bi sv!
imaoci osobne iskaznice trebali ponovno podnositi nove zahtjeve i pla6ati pristojbu od 18,00 KM.
einienica da op6a zdravstvena kuttura nalaZe poznavanje krvne grupe ima isvoju dobru stranu
na nadin da se zdravsfuenim djelatnicima olak5ava i skra6uje proceduru odredivanja iste da
oboljelom ili unesredenom u sludaju Zurnosti pruZi adekvatna pomo6. Sami navodi iz incijative da
se subvencioniraju tro5kovi izdavanja potvrde ovla5tene zdravstvene ustanove u kojoj se navodi
oznaka krvne grupe se mogu prihvatiti.Takoder, ovdje treba naglasiti i dinjenicu da prema
podacima Agencije za identifikacijske isprave, evidenciju i razmjenu podataka Bosne i

Hercegovine u Bosni i Hercegovini oko 248 000 gradana ne posjeduje osobnu iskaznicu i ako je
to zakonska obveza

S po3tovanjem
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ZUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVACKA
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Ljubu5ki, 10. sijednja 2024.

FEDERALNO MINISTARSTVO
UNUTRASN.IIH POSLOVA

n/r: Ministra

PREDMET: Odgovor na inicijativu; dostavlja se

PoStovani,
vezano zaYai al<t broj 01-13 od 28. prosinca 2An. godine, a koji se tide inicijative gde. Amre
Junuzovii-Kaljid, zastupnice u Zastupnidkom domu Parlamenta Federacije BiH podsje6amo kako je
Ministarstvo civilnih poslova BiH predlagatelj Zakona o osobnoj iskaznici drZavljana BiH, dok je
donositelj navedenog propisa Vije6e ministara BiH. Dakle, Ministarstvo unutamjih poslova ZZH
nije nadleZno zaizmjene navedenog zakona.

S poStovanjem!
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

ZENICKO -DOBOJSKI KANTON
MINISTARSTVO LINUTRASNJIH POSLOVA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

ZENICA

Bosnia and Hezegovina

7 Federation ofBosnia and Herzegovina

/,4 / ZENICA-DOBOJ CANTON
u / / ) N4lrrsrRy oF TNTERNAL AFFATRS

lt(*\ zENrcA
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Broj : 08-01 -01 I t -45-9-flt24
Datum: I 1.01.2024. goiYne

FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTRASN.TTH
SARAJEVO

ll t Le2r
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PREDMET: Izja5njenje na poslaniiku inicijativu Amre Junuzovid - Kalji6, dostavlja se,-

Veza: VaSa depeia broj 0l-lj od 28.12.2023. godine

- Va5om depeSom zatraLili ste izjaSnjenje na poslanidku inicijativu poslanice Amre
Junuzovii - Kaljii u Predstavnidkom domu Parhmlnta Federacije Bosne i Hercegovine,
podnesenu na 4. redovnoj sjednici Predstavnidkog doma odrZanoj Zt.iZ.ZOZL godine, u-vezi s4
subvencioniranjem tro5kova za izdavanie powrda o krvnoj grupi iobavezom upisa krvne grupe u
lidnu kartu za sve gradane Bosne i Hercegbvine.

Zakon o lidnoj karti drZavljana Bosne i Hercegovine (,,SluZbeni glasnik Bosne i
Hercegovine" broj 32101,16102,32107, 53107,56i08 i lsllr) i Uputsivo o nadinu unosa podataka
o krvnoj grupi ("Sluilbeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj lO2/12) propisuju da se prilikom
podnoSenja zahfievazaizdavanje lidne karte pored taksativno navedenih podataka o drZavljaninu
Bosne i Hercegovine koji se evidentiraju u tidnu kartu na zahtjev drZailjanaunosi i podatak o
krvnoj grupi.

Odredbom dlana 3. stav (2) i (3) navedenog uputstva propisano je da je stranka osim
zahtieva duina priloZiti potvrdu ovla5tene zdravstvene ustanove u tb3o.1 se jurno i nedvosmisleno
navodi oznaka krvne grupe i da potvrda obavezno sadrZi sljedede-poiatke: ime i prezime,
jedinsteni matidni broj, broj registra, datum obavljene pretrage i Rf, A[to. krvne grupe, potpis i
pedat ovlaStene ustanove.

Ministarstvo unutra5nj ih poslova Zenidko-dobojskog kantona kao stvarno nadleZan organ
ZA izdavanje lidnih karata obavezan je na dosljednu primjenu naprijed navedenog Zakona i
Uputstva, odnosno podatak o krvnoj grupi na lidnoj karti gradana unosi samo na zahtjev stranke
Ovo ministarstvo u proteklom periodu nije zabiljeLllo veii broj zahtjeva gradana za unos
podataka o krvnoj grupi

S po5tovanjem,

u lidnu kartu, ali iemo postupati u
Effira t

Trg BiH br. l.Zenica, Tel. 0321449-249,
wrvw.mupzdk.gov.ba

E-mail : mupzdk@mupzdk. gov.ba
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